



Virtualus kelionių dienoraštis „Viena diena Graikijoje“

Olimpo kalnas

- ⇒ 1. Jūs esate grupė žurnalistų, grįžusių iš nepamirštamų ekspedicijos į Olimpo kalną. Jūsų rankose – neįkainojama vaizdo medžiaga ir įspūdžiai, kuriais norite pasidalinti su televizijos laidos „Istorinės kelionės“ žiūrovais. Jūsų tikslas – sukurti anonsą, kuris atskleistų Olimpo kalno istorijos ir dabarties paslaptis bei sudomintų ir žiūrovus!

⇒ Atlikta užduotis

⇒ 1 grupė

Vienas garsiausių mūsų planetos kalnų yra Olimpo kalnas. Olimpo kalnas iš tiesų turi 52 viršūnes. Mitikas yra aukščiausia viršūnė, jo aukštis yra 2917 m. Yra tikima, kad šis kalnas buvo dievų buveinė, pagrindinių graikų panteono dievų namai. Dešimt dievų nuolatos būdavo ant Olimpo. Likę keturi – nebuvo nuolatiniai Olimpo dievai. Dievai gyveno rūmuose ant Olimpi kalno, valgo ir geria, puotauja ir linksminasi, o kartais pykstasi ir kvirčijasi.

- ⇒ **Mieli žiūrovai, mes kviečiamia jus į kelionę į Olimpo kalną. Šioje kelionėje jūs sužinosite apie Olimpo kalno istoriją ir jos tradicijas. Šis kalnas yra išikūręs 2,918 metrų aukšti, Graikijos siaurinėje dalyje. Įdomus faktas: pirmas žmogus užkopė į šį kalną 1913 metais rugpjūčio 2 dieną. Šiame kalne pagal graikų istoriją gyvena 12 olimpų dievų. Ši kelionė yra rekomenduojama labai daug žmonių. Kurė „Romuvos“ progimnazijos 7s klasės mokiniai.**

Atėnai

- ⇒ 2. Esate turistų grupė ir stovite Atėnų akropolio papėdėje. Žingsniuodami pasiekėte jo viršų. Aprašykite, ką matėte aplink save (statinius, skulptūras, o gal aikštę, kurioje buvo susirinkusi žmonių minia, pagalvokite, ką jie ten galėjo veikti).

⇒ Atlikta užduotis

- ⇒ Parthenono metopas, Parthenono frizą, skulptūras Erechteion, Herodoto Atiko teatras, Atėnės Nikės šventykla, Propilėjus, Akropolio muziejus, Dioniso teatras, Akropolio aikštė arba Akropolio skveras.

⇒ Atėnai

Atėnų akropolis dar vadinamas "Šventąja Ola". Helenistiniais ir Romėnų laikais pastatyta keletas skulptūrų, nedidelių šventyklų. Akropolis iš pradžių buvo kareiviniams dalykams, vėliau tapo miesto valdytojo nuosavybė. Pietinėje akropolio šlaite randasi Herodo Atiko amfiteatras Odeonas. Manoma kad Herodas Atikas pastatė šį amfiteatrą norėdamas išpirkti kaltę kurią jautė nužudydamas savo žmoną. Teatre galėjo susirinkti net 5000 žmonių.



Sparta

⇒ **3. Įsivaiduokite, kad atvykote į Spartą ir sutikote ten gyvenantį hoplitą, spartiečių berniuką, o gal net ir helotą. Užrašykite, ką kiekvienas iš jų atskirai ar bendrai galėjo papasakoti apie savo gyvenimą viename garsiausių senovės Graikijos polių.**

⇒ **Atlikta užduotis**

⇒ Sparta

Hoplitas galėjo papasakoti apie griežtą karo mokymą, tarnavimą valstybei ir kovą prieš kitą graikų polių. Spartietis galėjo pasidalinti savo įspūdžiais apie Sparta, griežtas įstatymas ir auklėjimas, siekiant parengti galingus karius. Helotas - vergas. Jis galėjo papasakoti apie sunkų vergovės gyvenimą, žemės ūkį ir nuolatinį pavojų nuo spartiečių. Bendrai jie galėjo pasidalinti apie Spartos militarizmą, kultūrą ir politinę organizaciją.

⇒ 1 Mūsų sutiktas berniukas mums papasakojo, kad juos auklėja griežtai už blogus darbus.
2 Spartiečiai kalbėjo Lakoniška kalba (trumpai ir aiškei).
3 Jie buvo labai geri kariai tai sako, kad 490m. pr. Kr. Maratono mūšyje nugalėjo Persus.

Olimpija

⇒ **4. Įsivaizduokite, kad jūsų rankose atsidadė senas, neįtikėtinais detalus žemėlapis. Jūsų nuostabai, jame pavaizduota ne šiuolaikinė vietovė, o senovės Olimpija! Išsiaiškinkite, kuo šis miestas domintų istoriką, archeologą ar net patį Pjerą de Kuberteną !**

⇒ **Atlikta užduotis**

⇒ Olimpija. Pjeras de Kubertenas.

Būdamas Prancūzijos atletikos sporto visuomenės sąjungos generalinių sekretoriumi, nusprendžiau atgaivinti „Olimpinės“ žaidynes. Olimpijos mieste stovėjo dievo Dzeuso šventykla, kurio garbei buvo serengtos

Olimpinės žaidynės. Olimpinėse žaidynėse galėjo dalyvauti tik vyrai, moterys net negalėjo stebėti. Senovės Olimpinių žaidynių rungtys buvo kumštinės, žirgų vedliotojų lenktynės, penkiakovė (bėgimas, iesties ir disko metimas, šuoliai į tolį, imtynės). Olimpinių žaidynių nugalėtojai visą gyvenimą galėjo mėgautis šlove, gaudavo nemokamą maistą, nemokėti mokesčių. Olimpinės žaidynės vyko kas 4-metus bei 5 dienas.

Gabriela, Mėta, Arnas, Milda.

⇒ Archeologą Olimpijoje domintų Pilypo II šventyklos griuvėsiai.

⇒ istorinis miestas vakarų Graikijoje. Miestas labiausiai žinomas dėl jame rengtų pirmųjų Olimpinių žaidynių. Pirmosios žaidynės buvo rengiamos graikų dievui Dzeusui.

⇒ **10 amžiuje pr. Kr. Olimpija tapo Dzeuso garbinimo centru. Dzeuso skulptūra buvo vienas iš 7 pasaulio stebuklų.**

⇒ Religinio kulto vieta Olimpija buvo jau neolito ir bronzos amžiaus laikais. Nuo 776 pr. Kr. Olimpijoje kas 4 m. vidurvasaryje (liepos pabaigoje – rugpjūčio pradžioje) Olimpijoje Dzeuso garbei vykdavo olimpinės žaidynės

⇒ **1989 Olimpijos archeologijos paminklai įtraukti į Pasaulio paveldo sąrašą.**

⇒ **Olimpinė liepsna** (arba **Olimpinė ugnis**) – vienas žinomiausių olimpinių žaidynių simbolių, Tarptautinio olimpinio komiteto leidimu uždegta ugnis.

⇒ Graikų mitologijoje Olimpo kalnas Olimpijoje-Olimpo dievų buveinė, pagrindinių graikų panteono dievų namai. Graikai manė, kad šiame kalne yra kristolo rūmai, kuriuose įsikūrę tokie dievai kaip Dzeusas.

⇒ **Olimpinės žaidynės įkvėpė antikinės Olimpiados, kurios nuo VIII a. pr. m. e. iki IV m. e. a. buvo rengiamos Olimpijoje, Graikijoje. XIX amžiaus gale žaidynės atgaivino prancūzas baronas Pjeras de Kubertenas, kuris 1894 m. įsteigė Tarptautinį olimpinį komitetą bei surengė pirmąsias žaidynes Atėnuose 1896 m.**

⇒ Šiuo metu kiekvienų olimpinių žaidynių deglai yra uždegami Olimpijos centre ir iš ten pradeda kelionę į olimpinių žaidynių rengėją. Istorinis miesto centras yra įtrauktas į UNESCO pasaulio paveldo sąrašą.

- ⇒ 5. Įsivaizduokite, kad esate kelionių agentūros „Atrask pasaulį“ atstovai. Jūsų tikslas – sudominti būsimus keliautojus Kretos sala ir paruošti jiems kuo daugiau argumentų, kodėl verta aplankyti šią vietovę, atskleidžiant jos praeitį ir įspūdingus istorinius lankytinus objektus.
-

- ⇒ Atlikta užduotis
-

- ⇒ „Romuvos“ progimnazijos, Kretos sala 7s

Sveiki! Esame kelionių agentūros „Atrask pasaulį“ atstovai ir norime pakviesti jus į nuostabią Kretos salą, kur istorija gyva kiekviename jos kampelyje. Kreta, graikų mitologijos gimtinė, kupina nuostabių istorinių lankytinų objektų. Pirmiausia, tai senovės Knosos miestas, minėtas jau graikų mituose. Čia galėsite pasigrožėti įspūdingais senovės didikų rūmais, labirintu ir mino rūmais. Taip pat verta aplankyti Festos archeologinį kompleksą, kuriame galima pajusti senovės Kretos atmosferą ir tyrinėti įvairius archeologinius radinius. Be to, Kreta garsėja savo gamtos grožiu – nuostabiais kalnų kraštovaizdžiais, tyrinėti istorinius kaimus ir mažas uolas, kuriuose slypi įdomių istorijų. Pažadame, kad apsilankę Kretoje, ne tik sužinosite daug naujo apie senovės graikų kultūrą, bet ir patirsite nepakartojamą kelionės malonumą!

- ⇒ 5 grupė

Kreta – vienas iš 13 Graikijos regionų. Tai didžiausia Graikijos sala, esanti Egėjo jūros pietuose, trijų žemynų – Europos, Afrikos ir Azijos – prekybinių kelių sankryžoje. Nepaprastai kontrastingas Kretos kraštovaizdis verčia žavėtis kiekvieną, tai pat ten yra Dzeuso gimimo vieta. Skalauja viduržemio jūra. Pagal graikų mitologiją, Knosoje gyveno Minotauras, pusiau žmogus, pusiau bulius, laikomas labirinte. Šis mitas tapo vienu iš žinomiausių senovės graikų mitų.

- ⇒ 5 grupė

Knoso rūmai – senosios Kretos civilizacijos valdovų rūmai. Jie buvo pastatyti apie 1900 m. pr. m. e. Samarijos kanjonas tarpekliis Graikijoje, vakarinėje Kretos dalyje.

